76) *Der Keichhusten, über seine Erkenntnifs, Natur und Behandlung.* Leipz. 1816.

77) *De sede et natura tussis convulsivae.* Prag. 1818.

78) P. I. Vol. I. §. IX. N. 5. Praesertim relate ad coqueluche laude digni sunt STORCH, ROSENSTEIN et HENKE.

naminihus singultim absoluta. Thorace sic vehementer contracto et diaphragmate sursum pulso, pulmones in angustum spatium premuntur. Deficit inde strepitus, quem aegrotulus ope inspirationis profundae diuque protractae, anxie haurire conatur. Ast huic inspirandi conamini tum impotentia pectus dilatandi, tum constrictio laryngis obstant. Infantes quidem majores, ut pectus facilius dilatare possint, fulcrum, seu punctum fixum quaerunt, ideoque caput muro, aut manus mensae innituntur, atque corpusculum calcitrando concutiunt; verum sine conspicuo levamine. Ex constrictione gutturis fit, ut aër, per angustam glottidis rimam attractus, sonum acutum, seu potius ejulatum sui generis excitet, qui falso cum voce asini, aut galli comparatus fuit. Aër vix tanta cum difficultate inspiratus, jam iterum repetitis conaminibus singultim expellitur; sicque expirationes et inspirationes vicissim sibi sexies, octies, spatio duorum vel trium sexagesimarum horae partium et ultra succedunt. Durante hac terribili scena aegrotuli facies rubet, livet, frons sudore irroratur, oculi protruduntur, cruor e naribus, ore, interdum ex auribus, manat, cor vibrat, flatus expelluntur, atque vomitus, res in ventriculo contentas eliciens, sequitur. In nonnullis praeterea obveniunt ecchymoses ad palpebras et albugineam, sternutationes effrenae 79), scissio

79) Quinquaginta sternutationes sub quovis paroxysmo

scissio labiorum cruorem fundentium, urinae et faecum involuntariae dejectiones, extremitatum frigus, pulsus parvus, contractus, duriusculus, lipothymiae et convulsiones; ne dicamus de suffocatione. Tussis ope nihil obtinetur, nisi frustula mucii ex albo flavescentis, interdum coerulei, aut cruenti, ac adeo tenacis, ut nisi adstantes parvulis aegrotulis digito ori immisso succurrerent, sputum etiamsi extra os pendulum, per inspirationem iterum retraheretur. Terminato paroxysmo, infantes debiliores, animo et corpore concidunt, alii vero, etiamsi labefactati, paullo post, ac si nil plane contigisset, subridendo ad crepundia se convertunt. Plurimi tunc cibum, nonnulli potum appetunt. Secunda et tertia morbi hebdomade paroxysmi diu noctuque, praesertim mane et vespere, omni vel quarta vel dimidia horae parte, nonnunquam adeo regulariter revertuntur, ut temporis punctum futurae invasionis praedici possit⁸⁰). Morbum alternis diebus